heredibus nostris, ab ipsis et heredibus suis, in communi exercitu domini Regis duos

caseos de qualibet domo in dicta terra in qua fit caseus, pro omnibus aliis seruiciis, tani

forinsecis quam intrinsecis, et consuetudinibus et exactionibus et demandis ; et faciendo

de regalibus auxiliis communibus quantum ad duos arothor in comitatu de Leuenax

iuste pertinet : Fos autem et heredes nostri omnes istas terras cum omnibus pertin-

entiis et libertatibus suis predictis eisdem Maldoueni et Gillemore filio suo, et eorum

heredibus, contra omnes homines et feminas warantizabimus et in perpetuum defende-

mus : excipimus etiam inde terram que continetur inter Cledhebh et Banbrath cum

suis insulis ; et fidebter promisimus quod contra hanc donacionem nostram eis factam

nullo tempore veniemus : In cuius rei testimonium huic scripto sigillum nostrum est

appensum ; Mis testibus, domino Amhleu fratre nostro, Duncano et Henrico et

Corco, fratribus nostris, Absalon et Gilberto filio eius, Malcolmo Beg, Patricio filio

Malbrid, Maldouen filio Gilberti, Douenaldo Carpentario, Mauricio et Muredhad, capel-

lanis, Michael clerico, Henrico filio comitis de Meneteth, Engus et Gillemore Ruadh

seruientibus nostris, et aliis.

5. Charter by Malcolm Earl or Lennox, confirming a Charter by Maldouen

Earl of Lennox, to Gilmore, son of Maldouen of the lands of Luss. [1292-

1333.] 1

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Malcolmus comes de Levenax, filius et

heres quondam domini Malcolmi comitis de Levenax, salutem in Domino sempiternam :

1 Cartularium Comitatus de Levenax, p. 23.
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Noverit universitas vestra nos cartam Gilmore filii Maldonei, factam super donatione

et concession e domini Malduini quondam comitis de Levenax, de terris suis de Luss

cum pertinentiis suis, non abolitam non cancellatam nee in aliqua parte vitiosam,

inspexisse et diligenter audivisse
;
quamquidem cartam pro nobis et heredibus nostris,

adeo libere, plenarie, quiete et honorifice, sicut dicta carta in se per omnia et in omnibus

punctis testatur et proportat, confirmamus, et pro nobis et heredibus nostris in per-

petuum ratificamus
;
quequidem carta nullum homagium in se continet seu specificat,

sed cum ob reverentiam nostram et heredum nostrorum volumus et concedimus

Malcolmo de Luss, filio et heredi domini Johannis de Luss, et heredibus suis, omnes

predictas terras suas de Luss cum pertinentiis, pro simplice et solo homagio inde

tantummodo : Faeiendo ipse et heredes sui nobis et heredibus nostris, et pro illo ser-

vitio quod continetur in dicta carta facta dicto Gilmore, filio Maldonei quondam

domino de Luss, per dictum dominum Maldoneum quondam comitem de Levenax,

videlicet pro duobus caseisin communi exercitu domini Regis, quum contigerit, de

qualibet domo in dictis terris de Luss in qua fit caseus : Insuper volumus, pro

nobis et heredibus nostris, quod dictus Malcolmus et heredes sui in perpetuum liberi

sint et quieti de vardis, releviis, maritagiis, sectis curie, et ab omnimodis et quibus-

cunque aliis servitiis secularibus, tarn forinsecis quam intrinsecis, consuetudinibus

exactionibus et demandis, que per nos vel heredes nostros, de dicto Malcolmo vel

heredibus suis, de prenominatis terris suis de Luss exigi poterunt seu in perpetuum

requiri : In cujus rei testimonium huic scripto sigillum nostrum apposuimus : hiis

testibus, Malcolmo Flemyng, vicecomite de Dumbretane, Ricardo de Culneath et

Hugone Flemyng, militibus, domino Nicholao, rectore ecclesie de Luss, Gilberto de

Drumniond, Ingerame de Colquhoune, Duncano filio Murechach, et multis aliis.

6. Charter by Malcolm Earl of Lennox to Sir John fourth of Luss of the

homage of the lands of Banwrith, with the isles of Innesconogaig and

Elanclew. [Circa 1300.] 1

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Malcolmus comes de Levenax, salutem

in Domino : Noveritis nos dedisse, concessisse, et hoc scripto nostro confirmasse,

domino Johanni de Luss homagium et servitium Maldofeni Macgillemychelmore et

heredum suorum, et Gillchrist Maccristyne et heredum suorum, de tota terra de

Banwrith, cum omnibus rectis divisis suis, libertatibus et pertinentiis suis, et cum

una insula que vocatur Innesconogaig, et alia insula que vocatur Elanclew, ita quod

predicti Maldovenus et Gilchrist, et heredes sui, eidem domino Johanni et heredibus

suis, de omnimodis servitiis, forinsecis et intrinsecis, nobis et heredibus nostris de

dicta terra cum insulis predictis debitis, in posterum respondeant : Tenenda et

1 Cartularium Comitate de Levenax, p. 20.
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habenda homagium et servitium, tarn predictoruni Maldofeni et Gilchrist et heredurn

suorum quani dicte terre, cum insulis predictis, eidem domino Joharmi et heredibus

suis, de nobis et heredibus nostris, libere, quiete, bene et in pace, sine aliqua contra-

dictione nostri vel heredurn nostrorurn : Eeddendo inde de dicta terra cum insulis

predictis, nobis et heredibus nostris, in communi exercitu domini Eegis, cum con-